
@=  Joj:yfksLo ljZn]if0f
-s_ cfly{s jif{ @)*@÷*# sf] bf]>f] q}dfl;ssf] ;dLIff -sflt{s, d+l;/, tyf kf}if_ cjlwdf o; sDkgLsf] xf]6]nsf] ko{6sLo Jofj;flos ultljlw tyf ;~rfngsf lqmofsnfkx?df ut 

cfly{s jif{sf] ;f]xL cjwLsf] t'ngfdf nueu !$ k|ltztsf] clea[l4 ePsf] b]lvPsf] 5 . o; ;dLIff cjlwdf, ko{6g pBf]usf Jofj;foLs ultljlw tyf lqmofsnfkx?df h]g h]8 
cfGbf]ng tyf e"/fhgLlts cl:y/tfsf sf/0f s]xL ;do cGt/f{li6«o ko{6s cfudgdf lu/fj6 cfPtfklg, To;kl5sf] cjlwdf tLj| k'g?Tyfg x'Fb} ko{6g pBf]u ;du| ¿kdf ;sf/fTds 
;'wf/sf] lbzftkm{ cu|;/ ePsf] 5 . ljz]ifu/L bz}+, ltxf/, 57 kj{ h:tf rf8kj{sf sf/0f cfGtl/s ko{6gdf pNn]vgLo j[l4, lxdfnL tyf kbofqf uGtJox¿df ljb]zL ko{6ssf] qmlds 
cfudg, xjfO{ p8fgx¿sf] ;+Vof j[l4, tyf sf7df8f}F, kf]v/f, n'lDagL / lrtjg h:tf k|d'v ko{6sLo s]G›x¿df xf]6nx¿sf] cs'k]G;L b/df ;'wf/ b]lvg'n] ko{6g Joj;fodf ck]Iffs[t 
tLj| ultdf ;'wf/ ePsf] :ki6 x'G5 .

 cfly{s jif{ @)*@÷*# sf] bf]>f] q}dfl;s cjlwsf] cGTo ;Dd, cyf{t ;g\ @)@% hgj/L b]vL l8;]Da/ #! ;Ddsf] cjlwdf, g]kfndf xjfO{dfu{ dfkm{t cfudg ePsf ljb]zL ko{6s kfx'gfx?sf] 
;+Vof nueu !! nfv %* xhf/ $ ;o %( /x]]sf] g]kfn ko{6g af]8{sf] tYof+sn] b]vfPsf] 5 .  pQm tYof+s cg';f/ g]kfndf cGt/f{li6«o ko{6s cfudgsf] ;+Vofdf k|lt jif{ qmlds ?kdf 
clea[l4 x'+b} uPsf] kl/k|]Iodf, ;g\ @)@% hgj/L b]lv #! l8;Da/ @)@% ;Dd xjfO{dfu{af6 g]kfn cfpg] ljb]zL ko{6s kfx'gfx?sf] cfudg ;+Vof ut jif{sf] ;f]xL cjwLsf] t'ngfdf ^=& 
k|ltztn] a[l4 ePsf] tYof+s 5 . o;n] g]kfnsf] ko{6g If]q qmdzM k'g?Tyfg x'Fb} ;sf/fTds j[l4sf] lbzftkm{ cl3 al9/x]sf] ;+s]t ub{5 .

 ;+o'Qm /fi6«;+3 ko{6g ;+u7g åf/f k|sflzt kl5Nnf] gjLgtd k|ltj]bg æljZj ko{6g ;"rsfÍÆ -jN8{ 6'l/Hd af/f]ld6/_ cg';f/, ;g\ @)@% df ljZjJofkL cGt/f{li6«o ko{6g cfudgdf 
;sf/fTds j[l4sf] ;+s]t u/]sf] 5 . cGt/f{li6«o ko{6s cfudgdf o; jif{ nueu $–% k|ltzt;Dd j[l4 b]vfPsf] 5, h'g ljZjJofkL ko{6g dfu cem} ;'b[9 / l:y/ /x]sf] ;+s]t xf] . 
cGt/f{li6«o cfudg ;+Vof k|lt jif{ nueu $Ü sf b/n] j[l4 ePsf] hgfPsf] 5, h'g sf]le8 !( dxfdf/L cl3sf] cf};t j[l4 b/sf] lgs6 /x]sf]5 . Plzof tyf k|zfGt If]qdf ko{6g 
cfudg qmlds ¿kdf a9\b} uPsf] b]lvPtfklg dxfdf/L cl3sf] :t/df k'0f{ ?kdf kms{g afFsL 5 .

 ljZjJofkL ¿kdf cGt/f{li6«o ko{6g ofqfsf nflu k|d'v ko{6g uGtJox¿ k|lt pRr dfu /xFb} cfPsf] kl/k|]Iodf, 7"nf cy{tGq ePsf d'n'sx¿af6 ljZjsf ljleGg cfsif{s ko{6g 
uGtJotkm{ ko{6s cfuGt'sx¿sf] ofqfdf j[l4 b]lvPsf] 5 . o; k|j[lQn] ljZj ko{6g ahf/ k'gM ultzLn aGb} uPsf] ;+s]t ub{5 .

 If]qLo kl/b[Zosf] ;Gbe{df ef/t, rLg tyf blIf0f–k"jL{ PlzofnL d'n'sx¿af6 a9\bf] If]qLo ko{6g cfjfudgn] g]kfnsf] ko{6g j[l4nfO{ yk 6]jf k'Ug] ck]Iff ul/Psf] 5 . ef}uf]lns 
lgs6tf, ;f+:s[lts ;fdLKotf / xjfO{ tyf :yn oftfoftsf] qmlds ;'wf/sf sf/0f oL d'n'sx¿ g]kfnsf k|d'v >f]t ahf/sf ¿kdf ;'b[9 aGb} uPsf 5g\ .

 ko{6g If]qsf] efjL kl/b[Zo ljZn]if0f ubf{, ljZj:t/df cGt/f{li6«o ko{6s cfudg tyf ko{6sLo ultljlwx¿ lg/Gt/ j[l4sf] qmddf /x]sf] b]lvG5 . cfufdL jif{x¿df ljz]iftM Plzof 
tyf k|zfGt If]qsf ko{6g uGtJo ahf/x¿df ko{6g dfudf tLj| j[l4 x'g] cfsng ul/Psf] 5, h;n] o; If]qnfO{ ljZj ko{6gsf] k|d'v s]G›sf ¿kdf yk :yflkt ug]{ ;+s]t ub{5 .

 o;} ;Gbe{df, sDkgL cGtu{t ;~rfngdf /x]sf] kfFrtf/] l8nS; nSh/L xf]6n …bL ;f]N6L sf7df8f}F, c6f]u|fkm sn]S;g xf]6N;Ú tyf cGt/f{li6«o :t/sf jfo';]jf k|bfosx¿nfO{ OGˆnfO6 
Sof6l/ª ;]jf pknAw u/fpFb} cfPsf] dxfzfvf …bL ;f]N6L u]6 u'/d]6Ú sf Jofj;flos ultljlwx¿ lg/Gt/, Jojl:yt / ;'b[9 ¿kdf ;~rfng eO/x]sf 5g\ .

-v_ cfly{s jif{ @)*@÷*# sf] bf]>f] q}dfl;s ;dLIff cjlwsf] cGTo ;Ddsf n]vfk/LIf0f gePsf ckl/is[t cfly{s -ljQLo_ ljj/0fx? cg';f/ cl3Nnf] cfly{s jif{sf] ;f]xL cjlw ;+u 
t'ngfTds ?kn] ljZn]if0f ubf{ bf]>f] q}dfl;s cjlwsf] cGTodf sDkgLsf] v'b d'gfkmfdf !# k|ltztn] a[l4 ePsf] 5 . 

 sDkgLsf] ;dLIff cfly{s jif{ @)*@÷*# sf] bf]>f] q}dfl;s cjlwsf] cGTo;Dd -@)*@ ;fn kf}if d;fGt_ sf n]vfk/LIf0f gePsf ckl/is[t ljQLo ljj/0fx¿sf sfo{;Dkfbg 
;"rsf+sx¿sf] ljZn]if0f ubf{, sDkgLsf] ;du| Jofj;flos k|bz{gdf j[l4 b]lvg'sf ;fy} ;du| ¿kdf Jofj;flos sfo{;Dkfbg ultljlwx¿ ;Gtf]ifhgs /x]sf] 5 .

 ;dLIff bf]>f] q}dfl;s cjlwdf, sDkgLsf] sfo{;Dkfbg, xf]6n ;~rfng tyf Joj:yfkg ;DaGwL ultljlwx¿ s'zntfk"j{s tyf :jLs[t Jofj;flos /0fgLlts sfo{of]hgf cg';f/ k|efjsf/L 
¿kdf ;~rfng tyf Joj:yfkg ul/Psf 5g\ . k|lts"n kl/l:yltx¿df ;d]t sDkgL Joj:yfkgn] b[9tf, sfo{s'zntf tyf pRr Joj:yfksLo sf}zntf k|bz{g ub}{, Jofj;flos bIftf, 
;'ema'em / sfo{Ifdtfsf ;fy ;an Joj:yfkg ;+:sf/nfO{ lg/Gt/tf lbPsf] 5 . 

 sDkgLsf] pRr Joj:yfkgsf] g]t[Tj, ;Dk"0f{ sd{rf/Lx¿sf] k"0f{ ;xof]u, k|lta4tf tyf Jofj;flos kl/kSjtfsf sf/0f Joj:yfksLo sfo{;Dkfbgdf lg/Gt/tf / k|efjsfl/tf sfod /Xof] .
 ;dLIff q}dfl;s cjlwdf sDkgLsf Jofj;flos vr{x¿df k"0f{ ¿kdf ldtJolotf ckgfOof] . cgfjZos tyf tTsfn cfjZos gePsf vr{x¿df s6f}tL ug{'sf ;fy} cfGtl/s tyf 

cGt/f{li6«o ahf/ Joj:yfkgnfO{ ;'b[9 agfpFb}, pRr Joj:yfkg / xf]6n Joj:yfkgsf ;a} cfofdx¿nfO{ r':t, k|efjsf/L / Jojl:yt agfOPsf] 5 . oL ;'wf/fTds sfo{x¿ lg/Gt/ ¿kdf 
hf/L /xg]5g\ .

 sDkgL cfufdL lbgx¿df klg sDkgLsf] xf]6]n Joj:yfkg ;DaGwL cfjZos ;a} Jofj;flos tyf /0fgLlts ultljlwx¿nfO{ lg/Gt/tf lbg k|lta4 5 .
-u_ sDkgLsf] Joj:yfksLo sfo{s'zntf, k|lts"n kl/l:yltdf klg k|efjsf/L ¿kdf sfo{ ug{ ;Sg] /0fgLlts sfo{Ifdtf, tyf Jofj;flos ;'ema'em ;lxtsf] bIf sfo{;Dkfbg Ifdtfsf 

sf/0f sDkgLsf] df}Hbft, sfo{zLn k"FhL tyf t/ntfsf] cj:yf ;'b[9 / ;Gtf]ifhgs cj:yfdf /x]sf] 5 .
-3_ rfn' cfly{s jif{ @)*@÷*# sf] cfufdL t]>f] q}dfl;s cjlwdf, ljZj ko{6g ultljlwx¿df b]lvPsf] qmlds pTyfg tyf cGt/f{li6«o jfo';]jf k|bfos Po/nfOG;x¿ åf/f g]kfn 

uGtJotkm{ lgoldt cGt/f{li6«o Jofj;flos p8fgx¿ ;~rfng eO/x]sfn] g]kfnsf] ko{6g ahf/ yk nfeflGjt x'g] ck]Iff ul/Psf] 5 .
 pQm cjlwdf sDkgLn] cfˆgf Jofj;flos ultljlwx¿ dfkm{t s'n cfo j[l4 ug]{ p2]Zon] pknAw ;a} Jofj;flos tyf /0fgLlts ;+oGqx¿sf] ;d'lrt k|of]u ug]{5 . o; cGtu{t 

xf]6]nsf] cs'k]G;L b/ j[l4, pknAw cTofw'lgs k|ljlw tyf l8lh6n k|0ffnLx¿sf] k|efjsf/L k|of]u, tyf ;]jfsf] u'0f:t/ clej[l4 u/L cfDbfgL j[l4 ug]{ gLlt cjnDag ul/g]5 . ;fy}, 
xf]6]n ;~rfng nfutdf ldtJolotf, lgoGq0ffTds sfo{of]hgf, tyf cgfjZos vr{ s6f}tLnfO{ lg/Gt/tf lbFb}, ljleGg ko{6g ahf/ v08x¿df lgwf{l/t ahfl/s/0f /0fgLlt cg';f/ 
;"Id ?kdf tyf nlIft ahf/df k|j]z ub}{ cfltYo Jofj;flos ultljlwx¿ s'zntfk"j{s ;~rfng ug]{ gLlt cg'?k ultljlwx? Hff/L /fVg]5 .

-ª_ ;dLIff cjlwdf /fli6«o tyf cGt/f{li6«o ;a} xjfO{ ;]jf k|bfos Po/nfOG;x¿sf cGt/f{li6«o xjfO{ p8fg ultljlwx¿ lg/Gt/ ;~rfngdf /x]sf 5g\ . k|Lltef]h tyf ljjfx ;df/f]x 
-a}+Sj]6_ v08sf ultljlwx¿ lgoldt ¿kdf ;~rfng x'Fb} cfPsf 5g\ . cfufdL t]]>f] q}dfl;s cjlwdf g]kfnsf] ko{6g ahf/ yk lj:tf/ x'g] ck]Iff ;lxt, ljZj ko{6g ahf/sf ljleGg 
v08x¿df xf]6nsf] kx'Fr ;'lglZrt ub}{ xf]6]nsf Jofj;flos ultljlwx¿ lg/Gt/ ;~rfng ul/g]5g\ .

 sDkgLn] ;dLIff bf]>f] q}dfl;s cjlwdf Joj:yfksLo sfo{s'zntf tyf pRr:t/Lo ldtJolotf ckgfpFb}, Joj;fodf cfOkg{ ;Sg] s'g} klg k|lts"n kl/l:yltx¿sf] k|lts'n k|efjnfO{ 
clwstd ¿kdf Go"gLs/0f ug]{ p2]Zo ;lxt s'zn Joj:yfksLo /0fgLltx¿ nfu" u/]sf] 5 . o; cGtu{t ;"Id Jofj:yfkg k|0ffnL dfkm{t xf]6]n ;~rfng tyf Joj:yfkg ug]{ gLlt 
s8fO{sf ;fy kfngf ul/Psf] 5 .

 o;}u/L, cfufdL t]>f] q}dfl;s cjlwdf klg xfn cjnDag ul/Psf :yflkt Jofj;flos gLlt tyf /0fgLltx¿nfO{ lg/Gt/tf lbFb}, ;fk]If ¿kdf xf]6]nsf] cfDbfgL clej[l4 ug]{, vr{x¿df 
ck]lIft ldtJolotf ckgfpg], tyf lgoGq0ffTds Jofj;flos ultljlwx¿nfO{ s8fO{ / b[9tfsf ;fy sfof{Gjog ub}{ ;zQm Joj:yfksLo sfo{s'zntf / pRr sfo{bIftfsf ;fy 
sDkgLsf Jofj;flos lqmofsnfkx¿sf] ;~rfng tyf Joj:yfkgdf k"0f{ Wofg s]lG›t ul/g]5 .

#=  sfg'gL sf/jfxL ;DaGwL ljj/0f 
-s_  cfly{s jif{ @)*@÷*# sf] bf]>f] q}dfl;s cjlwdf sDkgLn] k"j{ >lds;+u ;DaGwLt d'2fdf ;Ddflgt >d cbfntsf] km};nf lj?4 ;Ddflgt ;jf]{Rr cbfntdf l/6 lgj]bg bfo/ 

u/]sf]df cGtl/d cfb]z hf/L eO{ d'2f ljrf/flwg /x]sf]5 . ;fy}, pQm cjlwdf sDkgL lj?4 s'g} lsl;dsf] d'2f bfo/ ePsf] hfgsf/L k|fKt ePsf] 5}g .
-v_  cfly{s jif{ @)*@÷*# sf] bf]>f] q}dfl;s cjlwdf sDkgLsf ;+:yfks jf ;~rfnsn] jf ;+:yfks jf ;+rfnssf] lj?4df k|rlnt sfg"g, lgodsf] cj1f jf kmf}Hfbf/L ck/fw u/]sf] 

;DaGwdf s'g} d'2f bfo/ u/]sf] jf ePsf] hfgsf/L k|fKt ePsf] 5}g .
-u_  cfly{s jif{ @)*@÷*# sf] bf]>f] q}dfl;s cjlwdf sDkgLnfO{ s'g} ;+:yfks jf ;~rfns lj?4 cfly{s ck/fw;+u ;DaGwLt s'g} klg d'2f bfo/ ePsf] hfgsf/L k|fKt ePsf] 5}g .

$=  ;+ul7t ;+:yfsf] z]o/ sf/f]jf/ ;DaGwL ljZn]if0f
-s_  z]o/sf] sf/f]af/df b]lvg] ptf/ r9fj v'Nnf ahf/ k|0ffnLåf/f lgwf{/0f x'g] d'No / dfGotf cg'?k lgb]{lzt x'g] u/]sf] 5 . z]o/ sf/f]af/ ;DjGwL ljifodf sDkgL Joj:yfkgsf] wf/0ff t6:y 

/x]sf] 5 . 
-v_  sDkgLsf] cfly{s jif{ @)*@÷*# sf] kf}if d;fGt @)*@ df ;dfKt ePsf] bf]>f] q}dfl;s cjlwdf, k|lt z]o/ ?= !) c+lst d"No ePsf sDkgLsf z]o/x?sf] clwstd, Go"gtd, 

clGtd sf/f]af/ d"No, ;fy} s'n sf/f]af/ ePsf] s"n lbgx? tyf sf/f]af/ ;+Vof lgDgfg';f/ b]xfo adf]lhd /x]sf] 5M—

bf]>f] q}dfl;s cjlwsf] cGTodf 
-#) Kff}if @)*@_ -n]vfk/LIf0f gePsf]_

k|d'v ljQLo ;"rf+sx?M 

ljj/0f cl3Nnf] q}dfl;s cjlwsf] cGTodf 
-#! cflZjg @)*@_ -n]vfk/LIf0f gePsf]_

ut jif{sf] bf]>f] q}dfl;s cjlwsf] cGTodf         
-@( Kff}if @)*!_ -n]vfk/LIf0f gePsf]_ 

C0f k"+lhsf] cg'kft
z]o/wgLsf] z]o/ k"+FhL sf]ifsf] k|ltkmn
k|lt z]o/ cfDbfgL            -?=_
k|lt z]o/ g]6jy{             -?=_
k|lt z]o/ s'n ;DklQsf] d"No  -?=_
k|lt z]o/ ahf/ d"No -? !) k|lt z]o/_ -?=_
k|fO{; clg{+u /]l;of] -6fO{D;_
Rffn' cg'kft

0.05
0.12
3.40

28.75
37.32

498.00
146.41

1.13

0.05
0.04
1.21

28.30
36.12

485.00
401.02

0.88

0.01
0.13
3.31

26.11
35.22

478.00
144.30

0.96

q}dfl;s 
cf=j= @)*@÷*# -@)@%÷@^_

bf]>f] q}dfl;s -@)*@ kf}if d;fGt_ 

 z]o/sf] sf/f]af/ — d"No -?=_ s'n z]o/sf] sf/f]af/ — lbg / ;+Vof 

cfly{s jif{ @)*@÷*# sf] bf]>f] q}dfl;s cjlwsf] k|ltj]bg
lwtf]kq btf{ tyf lgisfzg lgodfjnL, @)&# sf] lgod @^ sf] pklgod -!_ ;Fu ;DalGwt

cg';"rL — !$ 
;f]N6L xf]6n lnld6]8sf] @)*@ kf}if d;fGtdf ;dfKt ePsf] cfly{s jif{ @)*@÷*# sf] bf]>f] q}dfl;s cjlwsf] n]vfk/LIf0f gePsf] -ckl/:s[t_ k|ltj]bg M
!=  ljQLo ljj/0f
 sDkgLsf] g]kfn n]vfdfgsf] cfwf/df n]vf+sg ul/Psf] cfly{s jif{ @)*@÷*# sf] @)*@ kf}if #) df cGTo ePsf] bf]>f] q}dfl;s cjlwsf cfly{s ljj/0f tyf k|d'v ljQLo cg'kftx?  
 lgDg cg';f/ k|:t't ul/Psf] 5 . 

-s_  cfly{s jif{ @)*@÷*# sf] bf]>f] q}dfl;s cjlwsf] jf;nft, / gfkmf gf]S;fg ;DaGwL ljj/0f M—
 -!_ sDkgLsf] cfly{s jif{ @)*@÷*# sf] @)*@ kf}if #) df cGTo ePsf] bf]>f] q}dfl;s cjlwsf] j}wflgs n]vfk/LIf0f gePsf] t'ngfTds ljQLo ljj/0fx? cg';"rL ! df k|:t't 
  ul/Psf] 5 .
 -@_ o; bf]>f] q}dfl;s ;dLIff cjlwdf ;DalGwt kIfx? aLr sDkgLsf] lgoldt Jofj;flos sf/f]af/ afx]s cGo s'g} sf/f]af/ gePsf] . 
-v_  cfly{s jif{ @)*@÷*# sf] @)*@ kf}if #) Dff cGTo ePsf] bf]>f] q}dfl;s cjlwsf] n]vfk/LIf0f gePsf] ljQLo ljj/0fsf k|d'v ljQLo cg'kftx? lgDgcg';f/ /x]sf5g\M—



cg';"rL !
SOALTEE HOTEL LIMITED

UNAUDITED FINANCIAL RESULTS
AT THE END OF 30 POUSH 2082 (14 JANUARY 2026), THE SECOND QUARTER OF THE FISCAL YEAR 2082/83 (2025/26)

 
 PARTICULARS  UP TO THIS QUARTER ENDING ON  UP TO THIS QUARTER ENDING ON CORRESPONDING PREVIOUS YEAR QUARTER 
  30 POUSH 2082 (UNAUDITED) 31 ASHWIN 2082 (UNAUDITED) ENDING ON 29 POUSH 2081 (UNAUDITED)

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 30 POUSH 2082
ASSETS
Non-Current Assets   
Property, Plant and Equipment 2,746,290,449 2,768,408,479 2,312,699,966
Intangible Assets 14,626,187 15,469,748 40,651
Investment Property 86,147,943 86,672,997 88,674,198
Investments 286,927,201 286,927,201 281,276,188
Trade and Other Receivables 36,878,520 43,140,386 47,645,737
Total Non-Current Assets 3,170,870,300 3,200,618,811 2,730,336,740
Current Assets   
Inventories 138,298,492 140,076,361 132,572,130
Trade and Other Receivables 405,494,533 287,596,688 277,146,188
Prepayments 11,640,397 15,865,129 13,143,911
Cash and Cash Equivalent 86,838,085 46,885,933 118,309,199
Total Current Assets 642,271,507 490,424,111 541,171,428
Total Assets 3,813,141,807 3,691,042,922 3,271,508,168
EQUITY AND LIABILITIES
Equity and Reserves and Surplus   
Share Capital 1,021,862,690 1,021,862,690 928,953,700
Retained Earnings and Reserves 1,916,321,749 1,870,106,387 1,496,238,500
Total Equity 2,938,184,439 2,891,969,077 2,425,192,200
Liabili�es   
Non-Current Liabili�es   
Loans and Borrowings 4,293,188 4,813,000 6,020,458
Employee Benefits 122,008,381 122,251,767 124,584,023
Deferred Tax Liabili�es 49,048,096 49,048,096 34,169,877
Trade and Other Payables 128,821,686 65,081,954 166,633,994
Total Non-Current Liabili�es 304,171,351 241,194,817 331,408,352
Current Liabili�es   
Loans and Borrowings 146,308,000 146,220,949 1,360,289
Employee Benefits 60,497,177 97,130,217 77,638,052
Income Tax Payable 11,376,155 4,662,866 21,312,163
Trade and Other Payables 352,604,685 309,864,996 414,597,112
Total Current Liabili�es 570,786,017 557,879,028 514,907,616
Total Liabili�es 874,957,368 799,073,845 846,315,968
Total Equity and Liabili�es 3,813,141,807 3,691,042,922 3,271,508,168
STATEMENT OF PROFIT OR LOSS FOR THE PERIOD ENDED 0N 30 POUSH 2082
Revenue 1,459,710,946 627,940,741 1,286,056,127
Total Revenue 1,459,710,946 627,940,741 1,286,056,127
Consump�on of Food and Beverages 274,224,293 124,008,858 224,414,948
Employee Benefit Expenses  321,028,472 150,379,793 302,002,332
Opera�ng Expenses   167,373,124 82,015,627 159,612,993
Deprecia�on and Amor�za�on Expenses 89,826,022 45,320,280 77,755,393
Administra�ve & Other Expenses 188,652,309 82,124,773 143,656,151
Total Expenses 1,041,104,220 483,849,331 907,441,817
Profit/(Loss) from Opera�on 418,606,726 144,091,410 378,614,310
Finance Cost 4,834,462 2,322,323 565,758
Profit/(Loss) Before Taxes 413,772,264 141,769,087 378,048,552
Provision for Tax 66,203,562 18,183,054 70,335,317
Net Profit/(Loss) A�er Tax 347,568,702 123,586,033 307,713,235

Note:  The above Financial Statement presenta�on is subject to change if instructed otherwise by Statutory Audit or changes made by the Regulatory Authority, if any.

@=  Joj:yfksLo ljZn]if0f
-s_ cfly{s jif{ @)*@÷*# sf] bf]>f] q}dfl;ssf] ;dLIff -sflt{s, d+l;/, tyf kf}if_ cjlwdf o; sDkgLsf] xf]6]nsf] ko{6sLo Jofj;flos ultljlw tyf ;~rfngsf lqmofsnfkx?df ut 

cfly{s jif{sf] ;f]xL cjwLsf] t'ngfdf nueu !$ k|ltztsf] clea[l4 ePsf] b]lvPsf] 5 . o; ;dLIff cjlwdf, ko{6g pBf]usf Jofj;foLs ultljlw tyf lqmofsnfkx?df h]g h]8 
cfGbf]ng tyf e"/fhgLlts cl:y/tfsf sf/0f s]xL ;do cGt/f{li6«o ko{6s cfudgdf lu/fj6 cfPtfklg, To;kl5sf] cjlwdf tLj| k'g?Tyfg x'Fb} ko{6g pBf]u ;du| ¿kdf ;sf/fTds 
;'wf/sf] lbzftkm{ cu|;/ ePsf] 5 . ljz]ifu/L bz}+, ltxf/, 57 kj{ h:tf rf8kj{sf sf/0f cfGtl/s ko{6gdf pNn]vgLo j[l4, lxdfnL tyf kbofqf uGtJox¿df ljb]zL ko{6ssf] qmlds 
cfudg, xjfO{ p8fgx¿sf] ;+Vof j[l4, tyf sf7df8f}F, kf]v/f, n'lDagL / lrtjg h:tf k|d'v ko{6sLo s]G›x¿df xf]6nx¿sf] cs'k]G;L b/df ;'wf/ b]lvg'n] ko{6g Joj;fodf ck]Iffs[t 
tLj| ultdf ;'wf/ ePsf] :ki6 x'G5 .

 cfly{s jif{ @)*@÷*# sf] bf]>f] q}dfl;s cjlwsf] cGTo ;Dd, cyf{t ;g\ @)@% hgj/L b]vL l8;]Da/ #! ;Ddsf] cjlwdf, g]kfndf xjfO{dfu{ dfkm{t cfudg ePsf ljb]zL ko{6s kfx'gfx?sf] 
;+Vof nueu !! nfv %* xhf/ $ ;o %( /x]]sf] g]kfn ko{6g af]8{sf] tYof+sn] b]vfPsf] 5 .  pQm tYof+s cg';f/ g]kfndf cGt/f{li6«o ko{6s cfudgsf] ;+Vofdf k|lt jif{ qmlds ?kdf 
clea[l4 x'+b} uPsf] kl/k|]Iodf, ;g\ @)@% hgj/L b]lv #! l8;Da/ @)@% ;Dd xjfO{dfu{af6 g]kfn cfpg] ljb]zL ko{6s kfx'gfx?sf] cfudg ;+Vof ut jif{sf] ;f]xL cjwLsf] t'ngfdf ^=& 
k|ltztn] a[l4 ePsf] tYof+s 5 . o;n] g]kfnsf] ko{6g If]q qmdzM k'g?Tyfg x'Fb} ;sf/fTds j[l4sf] lbzftkm{ cl3 al9/x]sf] ;+s]t ub{5 .

 ;+o'Qm /fi6«;+3 ko{6g ;+u7g åf/f k|sflzt kl5Nnf] gjLgtd k|ltj]bg æljZj ko{6g ;"rsfÍÆ -jN8{ 6'l/Hd af/f]ld6/_ cg';f/, ;g\ @)@% df ljZjJofkL cGt/f{li6«o ko{6g cfudgdf 
;sf/fTds j[l4sf] ;+s]t u/]sf] 5 . cGt/f{li6«o ko{6s cfudgdf o; jif{ nueu $–% k|ltzt;Dd j[l4 b]vfPsf] 5, h'g ljZjJofkL ko{6g dfu cem} ;'b[9 / l:y/ /x]sf] ;+s]t xf] . 
cGt/f{li6«o cfudg ;+Vof k|lt jif{ nueu $Ü sf b/n] j[l4 ePsf] hgfPsf] 5, h'g sf]le8 !( dxfdf/L cl3sf] cf};t j[l4 b/sf] lgs6 /x]sf]5 . Plzof tyf k|zfGt If]qdf ko{6g 
cfudg qmlds ¿kdf a9\b} uPsf] b]lvPtfklg dxfdf/L cl3sf] :t/df k'0f{ ?kdf kms{g afFsL 5 .

 ljZjJofkL ¿kdf cGt/f{li6«o ko{6g ofqfsf nflu k|d'v ko{6g uGtJox¿ k|lt pRr dfu /xFb} cfPsf] kl/k|]Iodf, 7"nf cy{tGq ePsf d'n'sx¿af6 ljZjsf ljleGg cfsif{s ko{6g 
uGtJotkm{ ko{6s cfuGt'sx¿sf] ofqfdf j[l4 b]lvPsf] 5 . o; k|j[lQn] ljZj ko{6g ahf/ k'gM ultzLn aGb} uPsf] ;+s]t ub{5 .

 If]qLo kl/b[Zosf] ;Gbe{df ef/t, rLg tyf blIf0f–k"jL{ PlzofnL d'n'sx¿af6 a9\bf] If]qLo ko{6g cfjfudgn] g]kfnsf] ko{6g j[l4nfO{ yk 6]jf k'Ug] ck]Iff ul/Psf] 5 . ef}uf]lns 
lgs6tf, ;f+:s[lts ;fdLKotf / xjfO{ tyf :yn oftfoftsf] qmlds ;'wf/sf sf/0f oL d'n'sx¿ g]kfnsf k|d'v >f]t ahf/sf ¿kdf ;'b[9 aGb} uPsf 5g\ .

 ko{6g If]qsf] efjL kl/b[Zo ljZn]if0f ubf{, ljZj:t/df cGt/f{li6«o ko{6s cfudg tyf ko{6sLo ultljlwx¿ lg/Gt/ j[l4sf] qmddf /x]sf] b]lvG5 . cfufdL jif{x¿df ljz]iftM Plzof 
tyf k|zfGt If]qsf ko{6g uGtJo ahf/x¿df ko{6g dfudf tLj| j[l4 x'g] cfsng ul/Psf] 5, h;n] o; If]qnfO{ ljZj ko{6gsf] k|d'v s]G›sf ¿kdf yk :yflkt ug]{ ;+s]t ub{5 .

 o;} ;Gbe{df, sDkgL cGtu{t ;~rfngdf /x]sf] kfFrtf/] l8nS; nSh/L xf]6n …bL ;f]N6L sf7df8f}F, c6f]u|fkm sn]S;g xf]6N;Ú tyf cGt/f{li6«o :t/sf jfo';]jf k|bfosx¿nfO{ OGˆnfO6 
Sof6l/ª ;]jf pknAw u/fpFb} cfPsf] dxfzfvf …bL ;f]N6L u]6 u'/d]6Ú sf Jofj;flos ultljlwx¿ lg/Gt/, Jojl:yt / ;'b[9 ¿kdf ;~rfng eO/x]sf 5g\ .

-v_ cfly{s jif{ @)*@÷*# sf] bf]>f] q}dfl;s ;dLIff cjlwsf] cGTo ;Ddsf n]vfk/LIf0f gePsf ckl/is[t cfly{s -ljQLo_ ljj/0fx? cg';f/ cl3Nnf] cfly{s jif{sf] ;f]xL cjlw ;+u 
t'ngfTds ?kn] ljZn]if0f ubf{ bf]>f] q}dfl;s cjlwsf] cGTodf sDkgLsf] v'b d'gfkmfdf !# k|ltztn] a[l4 ePsf] 5 . 

 sDkgLsf] ;dLIff cfly{s jif{ @)*@÷*# sf] bf]>f] q}dfl;s cjlwsf] cGTo;Dd -@)*@ ;fn kf}if d;fGt_ sf n]vfk/LIf0f gePsf ckl/is[t ljQLo ljj/0fx¿sf sfo{;Dkfbg 
;"rsf+sx¿sf] ljZn]if0f ubf{, sDkgLsf] ;du| Jofj;flos k|bz{gdf j[l4 b]lvg'sf ;fy} ;du| ¿kdf Jofj;flos sfo{;Dkfbg ultljlwx¿ ;Gtf]ifhgs /x]sf] 5 .

 ;dLIff bf]>f] q}dfl;s cjlwdf, sDkgLsf] sfo{;Dkfbg, xf]6n ;~rfng tyf Joj:yfkg ;DaGwL ultljlwx¿ s'zntfk"j{s tyf :jLs[t Jofj;flos /0fgLlts sfo{of]hgf cg';f/ k|efjsf/L 
¿kdf ;~rfng tyf Joj:yfkg ul/Psf 5g\ . k|lts"n kl/l:yltx¿df ;d]t sDkgL Joj:yfkgn] b[9tf, sfo{s'zntf tyf pRr Joj:yfksLo sf}zntf k|bz{g ub}{, Jofj;flos bIftf, 
;'ema'em / sfo{Ifdtfsf ;fy ;an Joj:yfkg ;+:sf/nfO{ lg/Gt/tf lbPsf] 5 . 

 sDkgLsf] pRr Joj:yfkgsf] g]t[Tj, ;Dk"0f{ sd{rf/Lx¿sf] k"0f{ ;xof]u, k|lta4tf tyf Jofj;flos kl/kSjtfsf sf/0f Joj:yfksLo sfo{;Dkfbgdf lg/Gt/tf / k|efjsfl/tf sfod /Xof] .
 ;dLIff q}dfl;s cjlwdf sDkgLsf Jofj;flos vr{x¿df k"0f{ ¿kdf ldtJolotf ckgfOof] . cgfjZos tyf tTsfn cfjZos gePsf vr{x¿df s6f}tL ug{'sf ;fy} cfGtl/s tyf 

cGt/f{li6«o ahf/ Joj:yfkgnfO{ ;'b[9 agfpFb}, pRr Joj:yfkg / xf]6n Joj:yfkgsf ;a} cfofdx¿nfO{ r':t, k|efjsf/L / Jojl:yt agfOPsf] 5 . oL ;'wf/fTds sfo{x¿ lg/Gt/ ¿kdf 
hf/L /xg]5g\ .

 sDkgL cfufdL lbgx¿df klg sDkgLsf] xf]6]n Joj:yfkg ;DaGwL cfjZos ;a} Jofj;flos tyf /0fgLlts ultljlwx¿nfO{ lg/Gt/tf lbg k|lta4 5 .
-u_ sDkgLsf] Joj:yfksLo sfo{s'zntf, k|lts"n kl/l:yltdf klg k|efjsf/L ¿kdf sfo{ ug{ ;Sg] /0fgLlts sfo{Ifdtf, tyf Jofj;flos ;'ema'em ;lxtsf] bIf sfo{;Dkfbg Ifdtfsf 

sf/0f sDkgLsf] df}Hbft, sfo{zLn k"FhL tyf t/ntfsf] cj:yf ;'b[9 / ;Gtf]ifhgs cj:yfdf /x]sf] 5 .
-3_ rfn' cfly{s jif{ @)*@÷*# sf] cfufdL t]>f] q}dfl;s cjlwdf, ljZj ko{6g ultljlwx¿df b]lvPsf] qmlds pTyfg tyf cGt/f{li6«o jfo';]jf k|bfos Po/nfOG;x¿ åf/f g]kfn 

uGtJotkm{ lgoldt cGt/f{li6«o Jofj;flos p8fgx¿ ;~rfng eO/x]sfn] g]kfnsf] ko{6g ahf/ yk nfeflGjt x'g] ck]Iff ul/Psf] 5 .
 pQm cjlwdf sDkgLn] cfˆgf Jofj;flos ultljlwx¿ dfkm{t s'n cfo j[l4 ug]{ p2]Zon] pknAw ;a} Jofj;flos tyf /0fgLlts ;+oGqx¿sf] ;d'lrt k|of]u ug]{5 . o; cGtu{t 

xf]6]nsf] cs'k]G;L b/ j[l4, pknAw cTofw'lgs k|ljlw tyf l8lh6n k|0ffnLx¿sf] k|efjsf/L k|of]u, tyf ;]jfsf] u'0f:t/ clej[l4 u/L cfDbfgL j[l4 ug]{ gLlt cjnDag ul/g]5 . ;fy}, 
xf]6]n ;~rfng nfutdf ldtJolotf, lgoGq0ffTds sfo{of]hgf, tyf cgfjZos vr{ s6f}tLnfO{ lg/Gt/tf lbFb}, ljleGg ko{6g ahf/ v08x¿df lgwf{l/t ahfl/s/0f /0fgLlt cg';f/ 
;"Id ?kdf tyf nlIft ahf/df k|j]z ub}{ cfltYo Jofj;flos ultljlwx¿ s'zntfk"j{s ;~rfng ug]{ gLlt cg'?k ultljlwx? Hff/L /fVg]5 .

-ª_ ;dLIff cjlwdf /fli6«o tyf cGt/f{li6«o ;a} xjfO{ ;]jf k|bfos Po/nfOG;x¿sf cGt/f{li6«o xjfO{ p8fg ultljlwx¿ lg/Gt/ ;~rfngdf /x]sf 5g\ . k|Lltef]h tyf ljjfx ;df/f]x 
-a}+Sj]6_ v08sf ultljlwx¿ lgoldt ¿kdf ;~rfng x'Fb} cfPsf 5g\ . cfufdL t]]>f] q}dfl;s cjlwdf g]kfnsf] ko{6g ahf/ yk lj:tf/ x'g] ck]Iff ;lxt, ljZj ko{6g ahf/sf ljleGg 
v08x¿df xf]6nsf] kx'Fr ;'lglZrt ub}{ xf]6]nsf Jofj;flos ultljlwx¿ lg/Gt/ ;~rfng ul/g]5g\ .

 sDkgLn] ;dLIff bf]>f] q}dfl;s cjlwdf Joj:yfksLo sfo{s'zntf tyf pRr:t/Lo ldtJolotf ckgfpFb}, Joj;fodf cfOkg{ ;Sg] s'g} klg k|lts"n kl/l:yltx¿sf] k|lts'n k|efjnfO{ 
clwstd ¿kdf Go"gLs/0f ug]{ p2]Zo ;lxt s'zn Joj:yfksLo /0fgLltx¿ nfu" u/]sf] 5 . o; cGtu{t ;"Id Jofj:yfkg k|0ffnL dfkm{t xf]6]n ;~rfng tyf Joj:yfkg ug]{ gLlt 
s8fO{sf ;fy kfngf ul/Psf] 5 .

 o;}u/L, cfufdL t]>f] q}dfl;s cjlwdf klg xfn cjnDag ul/Psf :yflkt Jofj;flos gLlt tyf /0fgLltx¿nfO{ lg/Gt/tf lbFb}, ;fk]If ¿kdf xf]6]nsf] cfDbfgL clej[l4 ug]{, vr{x¿df 
ck]lIft ldtJolotf ckgfpg], tyf lgoGq0ffTds Jofj;flos ultljlwx¿nfO{ s8fO{ / b[9tfsf ;fy sfof{Gjog ub}{ ;zQm Joj:yfksLo sfo{s'zntf / pRr sfo{bIftfsf ;fy 
sDkgLsf Jofj;flos lqmofsnfkx¿sf] ;~rfng tyf Joj:yfkgdf k"0f{ Wofg s]lG›t ul/g]5 .

#=  sfg'gL sf/jfxL ;DaGwL ljj/0f 
-s_  cfly{s jif{ @)*@÷*# sf] bf]>f] q}dfl;s cjlwdf sDkgLn] k"j{ >lds;+u ;DaGwLt d'2fdf ;Ddflgt >d cbfntsf] km};nf lj?4 ;Ddflgt ;jf]{Rr cbfntdf l/6 lgj]bg bfo/ 

u/]sf]df cGtl/d cfb]z hf/L eO{ d'2f ljrf/flwg /x]sf]5 . ;fy}, pQm cjlwdf sDkgL lj?4 s'g} lsl;dsf] d'2f bfo/ ePsf] hfgsf/L k|fKt ePsf] 5}g .
-v_  cfly{s jif{ @)*@÷*# sf] bf]>f] q}dfl;s cjlwdf sDkgLsf ;+:yfks jf ;~rfnsn] jf ;+:yfks jf ;+rfnssf] lj?4df k|rlnt sfg"g, lgodsf] cj1f jf kmf}Hfbf/L ck/fw u/]sf] 

;DaGwdf s'g} d'2f bfo/ u/]sf] jf ePsf] hfgsf/L k|fKt ePsf] 5}g .
-u_  cfly{s jif{ @)*@÷*# sf] bf]>f] q}dfl;s cjlwdf sDkgLnfO{ s'g} ;+:yfks jf ;~rfns lj?4 cfly{s ck/fw;+u ;DaGwLt s'g} klg d'2f bfo/ ePsf] hfgsf/L k|fKt ePsf] 5}g .

$=  ;+ul7t ;+:yfsf] z]o/ sf/f]jf/ ;DaGwL ljZn]if0f
-s_  z]o/sf] sf/f]af/df b]lvg] ptf/ r9fj v'Nnf ahf/ k|0ffnLåf/f lgwf{/0f x'g] d'No / dfGotf cg'?k lgb]{lzt x'g] u/]sf] 5 . z]o/ sf/f]af/ ;DjGwL ljifodf sDkgL Joj:yfkgsf] wf/0ff t6:y 

/x]sf] 5 . 
-v_  sDkgLsf] cfly{s jif{ @)*@÷*# sf] kf}if d;fGt @)*@ df ;dfKt ePsf] bf]>f] q}dfl;s cjlwdf, k|lt z]o/ ?= !) c+lst d"No ePsf sDkgLsf z]o/x?sf] clwstd, Go"gtd, 

clGtd sf/f]af/ d"No, ;fy} s'n sf/f]af/ ePsf] s"n lbgx? tyf sf/f]af/ ;+Vof lgDgfg';f/ b]xfo adf]lhd /x]sf] 5M—

%=  ;d:of tyf r'gf}tL
-s_ ;d:of tyf r'gf}tLx?M
 cfGtl/s r'gf}tLx¿M

-!_ sDkgLdf xfn s'g} cfGtl/s ;d:of jf cj/f]wx¿ b]lvPsf 5}gg\ .
afXo r'gf}tLx¿M
-@_ ljZjJokL ?kdf km}lng] :jf:Yo ;DaGwL ;+qmfds /f]ux? -h:t} efO{/;_ af6 kg]{ Jofj;foLs k|lts'n k|efjx? .
-#_ ck|Toflzt ¿kdf 36\g] /fli6«o tyf cGt/f{li6«o 36gfqmdx¿n] ko{6g ultljlwx¿df kfg{ ;Sg] k|efj .
-$_ b]zdf ko{6g ;DaGwL kof{Kt ef}lts k"jf{wf/x¿sf] cefjaf6 pTkGg x'g] gsf/fTds k|efj .
-%_ ko{6sx¿sf] ;'/Iff, b]zsf] cfly{s / /fhgLlts cj:yf, cfGbf]ngx¿, tyf ;DalGwt ko{6g >f]t d'n'sx¿af6 hf/L ul/g] ofqf k|ltaGw lgb]{zx¿af6 Joj;fodf kg]{ c;/x¿ .
-^_ ljb]zL ljlgdo b/ h:t} cd]l/sL 8n/ / o'/f] cflbdf x'g] ck|Toflzt ptf/ r9fj .
-&_ pmhf{, ljB't, OGwg, pkef]Uo tyf cf}Bf]lus j:t'x¿df x'g] ck|Toflzt d"Noj[l4n] Joj;fodf kfg]{ k|ToIf tyf ck|ToIf k|efjx? . 
-*_ bIf hgzlQm, dfgj ;+;fwg tyf >d;DaGwL ;d:ofx¿af6 Joj;fodf kg]{ k|ToIf tyf ck|ToIf k|efjx¿ .
-(_ gofF xf]6]nx¿sf] Joj;flos ;~rfng kl5 b]lvPsf] jf eljiodf b]lvg ;Sg] xf]6]n sf]7fx¿sf] cfk"lt{df j[l4 / ko{6g ahf/df cfPsf] dfu–cfk"lt{sf] c;Gt'ng . 
-!)_ ko{6g pBf]udf b]vfkg]{, cf}Bf]lus czflGt, aGb–x8tfn, cfGtl/s ko{6g k|j4{gsf] sdL, ;j{;'ne ko{6sLo ;fj{hlgs oftfoftsf] cefj, tyf cGt/f{li6«o xjfO{ l;6 Ifdtfdf 

sdLaf6 Joj;fodf kg]{ k|ToIf tyf ck|ToIf k|efjx¿ .
-!!_ b]zdf crfgs cfOkg]{ c;xh kl/l:yltx¿, k|fs[lts tyf b}jL ljkb\ -e"sDk, af9L, klx/f] cflb_ af6 Joj;fodf kg]{ k|efjx¿ .

-v_ /0fgLlt 
 k|fs[lts ljkb\, dxfdf/L tyf cGo b}jL k|sf]ksf sf/0f pTkGg x'g ;Sg] ck|Toflzt / clglZrt k|lts"n kl/l:yltx¿sf] ;fdgf tyf hf]lvd Go"gLs/0f ug{, ;/sf/n] ;do–;dodf 

hf/L ug]{ j}wflgs tyf k|ltaGwfTds pkfox¿sf] k"0f{ kfngf ub}{, ko{6g If]qdf kg{ ;Sg] k|lts"n k|efjx¿nfO{ Go"gtddf ;Lldt /fVg] p2]Zon] xf]6]n ;~rfng ;DaGwL Jofj;flos 
ultljlwx¿ lg/Gt/ ;~rfng ug]{ /0fgLlts sfo{of]hgfsf] th{'df ul/Psf] 5 .

  pQm sfo{of]hgf cGtu{t, k|lts"n kl/l:yltdf ;d]t xf]6]nsf k"jf{wf/ ;+/rgf, ;]jf–;'ljwf tyf ;~rfng k|0ffnLx¿ k"0f{ ¿kdf lqmofzLn /fVb}, Joj;fosf] lg/Gt/tf / :yfloTj 
;'lglZrt ug{ pRr:t/Lo sfo{s'zntf / /0fgLlts Joj:yfkg cjnDag ug]{ gLlt /x]sf]5 .

 o;}u/L, ;~rfng vr{ Go"gLs/0f ug]{ p2]Zon] ckgfpg'kg]{ ;a} Jofj;flos, /0fgLlts tyf gLltut pkfox¿nfO{ k"0f{ Ifdtfdf sfof{Gjog ub}{ sDkgLsf pknAw ;a} ;fwg >f]t / 
;+oGqx¿sf] ;d'lrt / bIftfk"j{s ;b'kof]u ug]{  ul/Psf] 5 . xf]6]n ;~rfng tyf Joj:yfkgnfO{ Go"gtd nfutdf k|efjsf/L ¿kdf ;~rfng ug]{, dfgj ;+;fwg ;Fu ;DalGwt 
vr{x¿df ldtJolotf ckgfpg], ;fy} cgfjZos tyf u}/ pTkfbs vr{x¿ s6f}tL ug]{ gLlt s8fO{sf ;fy nfu" ug]{ ul/Psf] 5 .

 o;/L, k|lts"n kl/l:yltnfO{ ;d]t cg's"n Jofj;flos cj;/df ¿kfGt/0f ub}{, xf]6]nsf] cfo cfh{g Ifdtf clej[l4 ug]{ sfo{of]hgfnfO{ pRr k|fyldstfsf ;fy sfof{Gjog ug]{ tkm{ 
Joj:yfkg k|lta4 /x]sf] 5 . 

^=  ;+:yfut ;'zf;g
 ;+:yfut ;'zf;g clej[l4sf nflu Joj:yfkg åf/f rflnPsf sbd ;DaGwL ljj/0f

-!_ sDkgLsf] n]vfk/LIf0f ;ldltn] jflif{s j}wflgs n]vfk/LIf0f k|ltj]bg nufot :jtGq cfGtl/s n]vfk/LIf0f k|ltj]bg, tyf Joj:yfksLo k|ltj]bgx¿sf] q}dfl;s ?kdf k'g/fjnf]sg / 
;dLIff u/L Joj:yfkgnfO{ cfjZos ;Nnfx, ;'emfj / l;kmfl/;x¿ k|bfg ug]{ ub{5 . ;fy}, :jtGq cfGtl/s n]vfk/LIf0f tyf jflif{s j}wflgs n]vfk/LIf0f k|ltj]bgx?df cf}NofO{Psf 
cjnf]sg / l;kmfl/;x? sfof{Gjog eP gePsf] k|ltj]bg :jtGq cfGtl/s n]vfk/LIfsåf/f n]vfk/LIf0f ;ldlt ;dIf k]z ug]{ ub{5 . n]vfk/LIf0f ;ldltn] ;~rfns ;ldlt ;dIf 
lgoldt ?kdf k|ltj]bg k]z ug]{ ub{5 tyf ;f]lx k|ltj]bgsf cfwf/df ;~rfns ;ldltn] Joj:yfkgnfO{ cfjZos lgb]{zg tyf dfu{bz{g k|bfg ug]{ ub{5 .

-@_ sDkgLsf] cfGtl/s lgoGq0f k|0ffnL cGtu{t, sDkgL tyf xf]6]nsf] cfGtl/s n]vfk/LIf0fsf] Joj:yf ul/Psf] 5 .
-#_ sDkgLsf] cfGtl/s n]vfk/LIf0f cfGtl/s n]vfk/LIfs, :jtGq rf6{8{ PsfpG6]06;\ åf/f ul/G5, h;n] q}dfl;s ?kdf cfGtl/s n]vfk/LIf0f k|ltj]bg sDkgLsf] n]vfk/LIf0f ;ldlt 

;dIf k]z ug]{ ub{5 . n]vfk/LIf0f ;ldltn] ;f] ;DaGwdf ;~rfns ;ldlt ;dIf lgoldt ?kdf k|ltj]bg k]z ug]{ ub{5 . 
-$_  sDkgLn] lgodgsf/L lgsfox¿åf/f hf/L ul/Psf lgod, ljlgod, lgb]{zgx¿ tyf cGo k|rlnt P]g / sfg'gx¿ cg';f/ kfngf ug{'kg]{ dfkb08x¿sf] k"0f{ ?kdf kfngf ug]{ ub{5 .

&=  ;To, tYotf ;DaGwdf cWoIf÷sfo{sf/L k|d'vsf] pb\3f]if0f
cfhsf ldlt;Dd o; k|ltj]bgdf pNn]lvt hfgsf/L tyf ljj/0fx?sf] z'4tf ;DaGwdf d JolQmut ?kdf pQ/bfloTj lnG5' . ;fy} d of] pb\3f]if0f ub{5' sL d}n] hfg] a'em] ;Dd o; k|ltj]b-
gdf pNn]lvt ljj/0fx? ;To, tYo / k"0f{ 5g\ / nufgLstf{x?nfO{ ;";'lrt lg0f{o lng cfjZos s'g} ljj/0f, ;"rgf tyf hfgsf/Lx? n'sfOPsf] 5}g .

q}dfl;s 
cf=j= @)*@÷*# -@)@%÷@^_

bf]>f] q}dfl;s -@)*@ kf}if d;fGt_ 
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